
Wijziging Regeling farmaceutische hulp 1996

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 30 maart
2005, nr. Z/VU-2572473, tot wijziging
van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling
farmaceutische hulp 1996 in verband
met de maandelijkse wijziging van de
aanspraak op geregistreerde geneesmid-
delen

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op de artikelen 9 en 11a van het
Verstrekkingenbesluit ziekenfondsver-
zekering;
Gezien het rapport van de Ziekenfonds-
raad (rapport van 24 maart 1994

SGZ/847/94), het rapport van de Com-
missie Vergoedingslimieten van de
Ziekenfondsraad (rapport van 26 maart
1991, FARM/5468) en de rapporten van
het College voor Zorgverzekeringen
(2 augustus 2004, FARM/24070312,
2 augustus 2004, FARM/24070128,
1 september 2004, FARM/24078278,
8 september 2004, FARM/24080234,
4 oktober 2004, FARM/24087444 en
4 oktober 2004, FARM/24088039,
19 oktober 2004, FARM/24094079,
29 november 2004, FARM/24108436,
29 november 2004, FARM/24108461 en
23 december 2004, FARM/24118306,
1 februari 2005, FARM/25010849,

1 februari 2005, FARM/25010764,
1 februari 2005, FARM/25010849,
10 februari 2005, FARM 25012192 en
24 februari 2005, FARM 25008410);

Besluit:

Artikel I
De Regeling farmaceutische hulp 19961

wordt gewijzigd als volgt:

A
Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

In onderdeel A worden de volgende
regels opgenomen:
1. 

0A06ABAO V 26860=50685 Laxeertablet Bisacodyl Tablet Msr 5mg 2.00 stuk 0.03276
       
0A06ADBO V 31800/15354 Klean Prep Poeder Voor Drank 4.00 stuk 4.43003
       
1A06ADAO V 28913 Forlax Junior 4 G, Poeder Voor Drank In Sachet 4g 2.50 stuk 0.16503
       
0A07DAAO V 31833/17112 Arestal Tablet 1mg 5.00 stuk 0.22718
       
0A12AABO V 31813/14032 Calci Chew Kauwtablet 500mg 2.00 stuk 0.26210
       
0C02CAAO V 31431/22688 Cardura Xl Tablet Mga 4mg 1.00 stuk 0.84322
0C02CAAO V 31432/22689 Cardura Xl Tablet Mga 8mg 0.50 stuk 1.68644
0C02CAAO V 31396 Terazosinum Tablet 2mg 2.50 stuk 0.33729
0C02CAAO V 31397 Terazosinum Tablet 5mg 1.00 stuk 0.84322
       
0C07ABAO V 27390 Bisoprololfumaraat 2.5 Mg, Filmomhulde Tabletten 4.00 stuk 0.16245
       
0C08CAAO V 32120 Amlodipine 10 Pch, Tabletten 10 Mg 0.50 stuk 1.30900
0C08CAAO V 32119 Amlodipine 5 Pch, Tabletten 5 Mg 1.00 stuk 0.65450
       
1C09AAAO V 29859 Quinapril Katwijk Tablet 5mg 3.00 stuk 0.27227
1C09AAAO V 29860 Quinapril Katwijk Tablet 10mg 1.50 stuk 0.45378
1C09AAAO V 29861 Quinapril Katwijk Tablet 20mg 0.75 stuk 0.90756
1C09AAAO V 29862 Quinapril Katwijk Tablet 40mg 0.38 stuk 1.81512
       
0H01BAAO V 25761=12624 Desmopressine-Acetaat 0.1 Mg, Tabletten 4.00 stuk 0.94769
0H01BAAO V 25762=12625 Desmopressine-Acetaat 0.2 Mg, Tabletten 2.00 stuk 1.57948
       
0J01CAAO V 26684 Amoxicilline Disper Sandoz Tablet 500mg 2.25 stuk 0.41542
       
0J01FAAO V 29081 Claritromycine 250 Pch, Filmomhulde Tabl. 250 Mg 2.00 stuk 1.21516
0J01FAAO V 29082 Claritromycine 500 Pch, Filmomhulde Tabl. 500 Mg 1.00 stuk 2.43032
       
0J01MAAO V 28950 Ofloxacinum Tablet Filmomhuld 200mg 2.00 stuk 1.75151
0J01MAAO V 28951 Ofloxacinum Tablet Filmomhuld 400mg 1.00 stuk 3.50302
       
0J02ACAO V 28433 Itraconazol 100 Pch, Capsule Hard 100 Mg 2.00 stuk 6.21407
0J02ACAO V 30219 Itraconazol Gf Capsule 100mg 2.00 stuk 6.21407
0J02ACAO V 28431 Itraconazol Merck Capsule 100mg 2.00 stuk 6.21407
0J02ACAO V 29877 Itraconazolum Capsule 100mg 2.00 stuk 6.21407
       
0L01DBAP V 25763 Doxorubicine Hcl Euro Infvlst Conc 2mg/Ml 25ml On 1.00 ml 3.23146
       
0L02BGAO V 31804/19123 Arimidex Tablet 1mg 1.00 stuk 4.71931
0L02BGAO V 31902/19123 Arimidex Tablet 1mg 1.00 stuk 4.71931
       
0L04AXAO V 31829/ 5565 Imuran Tablet 50mg 3.00 stuk 0.56087

VWS

Uit: Staatscourant 5 april 2005, nr. 65 / pag. 21 1



       
0M01AHBO V 31898/27706 Arcoxia Tablet Filmomhuld 90mg 0.67 stuk 1.69782
       
YM05BBAO V 31634 Actokit, Combinatieverpakking 1.00 verp 40.59620
       
0N02CCAO V 31861/21818 Maxalt Smelttablet 10mg 1.00 stuk 6.21225
       
0N03AFAO V 28362 Carbamazepinum Retard Tablet Mga 200mg 5.00 stuk 0.13904
0N03AFAO V 28363 Carbamazepinum Retard Tablet Mga 400mg 2.50 stuk 0.23173
       
4N05AXAO V 32041/20827 Seroquel Tablet Filmomhuld 100mg 3.00 stuk 1.32100
4N05AXAO V 32040/20828 Seroquel Tablet Filmomhuld 200mg 1.50 stuk 2.64201
       
2N06ABAO V 28402 Sertraline 100 Pch, Filmomhulde Tabletten 0.50 stuk 2.13277
2N06ABAO V 28401 Sertraline 50 Pch, Filmomhulde Tabletten 1.00 stuk 1.06638
       
0R03ACCIDA V 31606/14821 Serevent Aerosol 25mcg/Do Spbs 120do + Inhalator 4.00 do 0.23086
       
0R03BACID V 29142 Qvar Extrafijne Aerosol 100 Aerochamber Plus 4.00 do 0.32593
0R03BACID V 29141 Qvar Extrafijne Aerosol 50 Aerochamber Plus 8.00 do 0.19555
       
0R03BADID V 31944/14758 Pulmicort 100 Turbuhaler Inhalpdr 100mcg/Do 200do 8.00 do 0.10689
0R03BADID V 31700/13698 Pulmicort 200 Turbuhaler Inhalpdr 200mcg/Do 100do 4.00 do 0.17815
       
0R05CBAO V 29806 Fluimucil 600 Tabs,Filmomhulde Tabletten 600 Mg 1.00 stuk 0.57086
       
0S01EDCG V 29949 Carteabak 1%, Oogdruppels, Oplossing 0.20 ml 1.49747
0S01EDCG V 29950 Carteabak 2%, Oogdruppels, Oplossing 0.20 ml 1.49747

In onderdeel B worden de volgende
regels opgenomen:
2. 

31922/13761 Bactroban Neuszalf 20mg/G
31003 Cad 1000/880 Orange, Bruisgranulaat
31002 Cad 500/440 Orange, Bruisgranulaat
31814/25692 Calci Chew D3 Kauwtablet 500mg/400ie
31901/17315 Havrix Injvlst 1440skb-E/Ml Wwsp 1ml
31949/17315 Havrix Injvlst 1440skb-E/Ml Wwsp 1ml
EU/1/04/291/001 Raptiva 100 Mg/Ml, Pdr. En Opl. Voor Inj., 1 Stuk
EU/1/04/291/002 Raptiva 100 Mg/Ml, Pdr. En Opl. Voor Inj.,4 Stuks
31608/23165 Singulair Junior Kauwtablet 5mg
31607/23164 Singulair Tablet Omhuld 10mg
31835/24165 Topamax Tablet Omhuld 25mg
EU/1/04/295/004 Xagrid 0.5 Mg, Harde Capsule

B
In bijlage 2 wordt na onderdeel 43 inge-
voegd:

44. Anagrelide
Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde die voor
de behandeling met dit middel een alge-
meen aanvaarde medische indicatie heeft.

45. Efalizumab
Voorwaarden:
uitsluitend voor een verzekerde van 18
jaar of ouder met matige tot ernstige
plaque psoriasis die onvoldoende res-
pons heeft gegeven op, een absolute
contra-indicatie heeft voor of intolerant
is voor andere systemische therapieën,
inclusief ciclosporine, methotrexaat en
PUVA, die wordt behandeld overeen-
komstig de richtlijnen die in Nederland
door de beroepsgroep zijn aanvaard, het
middel is voorgeschreven door de
behandelend medisch specialist en het
ziekenfonds vooraf toestemming heeft
verleend.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 april 2005. Indien de
Staatscourant waarin deze regeling
wordt geplaatst, wordt uitgegeven na
30 maart 2005, treedt zij in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en
met 1 april 2005.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

1 Supplement bij Stcrt. 1995, 251, laatstelijk gewijzigd bij

ministeriële regeling van 21 februari 2005, Z/VU-2562749,

Stcrt. 41.

Toelichting

Maandelijks wordt bijlage 1 van de
Regeling farmaceutische hulp 1996
gewijzigd. De onderhavige regeling

betreft het wijzigen van de aanspraak op
geneesmiddelen per 1 april 2005. Het
College voor zorgverzekeringen (CVZ)
heeft mij bij brief van 1 februari 2005,
FARM/25010764, geadviseerd nadere
voorwaarden aan de aanspraak op ana-
grelide te stellen. Dit advies heb ik met
deze regeling overgenomen door bijlage
2 van de Regeling farmaceutische hulp
1996 eveneens te wijzigen en daaraan
een onderdeel 44 toe te voegen. Het
CVZ heeft mij tevens bij brief van
24 februari 2005, FARM/25008410,
geadviseerd nadere voorwaarden aan de
aanspraak op anagrelide te stellen. Dit
advies heb ik met deze regeling overge-
nomen door aan bijlage 2 een onderdeel
45 toe te voegen.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

Uit: Staatscourant 5 april 2005, nr. 65 / pag. 21 2


